
 
 

UCHWAŁA NR XVI/121/2025 
RADY GMINY RADOMYŚL NAD SANEM 

z dnia 15 października 2025 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Żłobków Gminy Radomyśl nad Sanem 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 9 ust. 1 i 4, art. 11 ust.  2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jedn.: Dz. U. z 2025 r. poz. 798) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530) Rada Gminy Radomyśl nad 
Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 grudnia 2025 r. łączy się w Zespół Żłobków Gminy Radomyśl nad Sanem, zwany w dalszej 
części uchwały „Zespołem” następujące jednostki budżetowe: 

1) Publiczny Żłobek Lolek w Woli Rzeczyckiej, Wola Rzeczycka 254, 37-455 Radomyśl nad Sanem, 

2) Publiczny Żłobek Kolorowy Zakątek w Chwałowicach, Chwałowice 130 A, 37-455 Radomyśl nad Sanem 

§ 2. Zespół używa nazwy „Zespół Żłobków Gminy Radomyśl nad Sanem” 

§ 3. Siedziba Zespołu mieści się w miejscowości Wola Rzeczycka 254, 37-455 Radomyśl nad Sanem. 

§ 4. Zespół jest jednostką organizacyjną Gminy Radomyśl nad Sanem działającą w formie gminnej 
jednostki budżetowej. 

§ 5. Majątek żłobków, o których mowa w § 1, staje się majątkiem Zespołu. 

§ 6. Należności i zobowiązania żłobków, o których mowa w § 1 z dniem 1 grudnia 2025 r. przejmuje 
Zespół. 

§ 7. Z dniem 1 grudnia 2025 r. pracownicy zatrudnieni w żłobkach, o których mowa w § 1 stają się 
pracownikami Zespołu. 

§ 8. Zespołowi nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 października 2025 r.

Poz. 3961



§ 10. Uchwała w chodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 
z dniem 1 grudnia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Radomyśl nad Sanem 

 
 

Krzysztof Sioda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3961



 

 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/121/2025 

Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 15 października 2025 roku 

 

STATUT 

Zespołu Żłobków Gminy Radomyśl nad Sanem 

 

§ 1 

1. Zespół Żłobków Gminy Radomyśl nad Sanem, zwany dalej „Zespołem” jest gminną 

jednostką budżetową w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3. 

2. Zespół działa na podstawie: 
1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r., poz. 798), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), 

4) niniejszego statutu. 

 

§ 2 

1. Siedzibą Zespołu i obszarem jego działania jest Gmina Radomyśl nad Sanem. 

2. Organem założycielskim Zespołu Żłobków Gminy Radomyśl nad Sanem jest Gmina 

Radomyśl nad Sanem. 

 

§ 3 
Zespół jest prowadzony w formie jednostki budżetowej. 

 

§ 4 

W skład Zespołu wchodzą następujące żłobki: 

1) Publiczny Żłobek Lolek w Woli Rzeczyckiej, Wola Rzeczycka 254, 37-455 Radomyśl nad 

Sanem, 

2) Publiczny Żłobek Kolorowy Zakątek w Chwałowicach, Chwałowice 130 A, 37-455 

Radomyśl nad Sanem 

 

§ 5 

Celem działania Zespołu jest usprawnienie organizacji pracy żłobków, o których mowa w § 4 w 

zakresie zapewnienia opieki dzieciom, o których mowa w ustawie o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3. 

 

§ 6 

1. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) koordynowanie bieżącej pracy Żłobków oraz procesu rekrutacji do Żłobków, 

2) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Żłobków wchodzących w skład Zespołu, 

3) nadzór nad realizacją zadań wykonywanych przez Żłobki wchodzące w skład Zespołu, 

4) obsługa administracyjna i finansowa Żłobków wchodzących w skład Zespołu, 

5) prowadzenie spraw osobowych, socjalnych, techniczno-eksploatacyjnych, zapewnienie 

bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej, 

6) gospodarowanie powierzonym mieniem, 

7) wyposażenie Żłobków w pomoce dydaktyczne oraz sprzęt niezbędny do realizacji zadań, 

8) współpraca z jednostkami organizacyjnymi  Gminy Radomyśl nad Sanem w zakresie 

realizacji zadań Zespołu. 

2. Zespół Żłobków prowadzi obsługę Żłobków pod względem: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3961



1) administracyjnym, 

2) finansowym, 

3) organizacyjnym, 

4) kadrowym. 

 

§ 7 

1. Zespołem Żłobków kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor, który jest przełożonym 

wszystkich pracowników Zespołu. 

2. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie Dyrektorem Żłobków. 

 

§ 8 

Statuty poszczególnych Żłobków wchodzących w skład Zespołu regulują: 

1) warunki przyjmowania dzieci, z uwzględnieniem preferencji dla rodzin i dzieci 

niepełnosprawnych, 

2) zasady wnoszenia opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w Żłobku, 

3) zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku, 

4) cele i zadania Żłobka. 

 

§ 9 

1. Gospodarka finansowa Zespołu Żłobków prowadzona jest na zasadach określonych 

w odrębnych przepisach, w szczególności w ustawie o finansach publicznych oraz w ustawie 

o rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu Żłobków jest roczny plan dochodów i wydatków, 

opracowany na podstawie uchwały budżetowej Rady Gminy Radomyśl nad Sanem. 

3. Zespół Żłobków gospodaruje powierzonym mieniem ruchomym i nieruchomym, 

stanowiącym własność Gminy Radomyśl nad Sanem, jedynie do realizacji celów związanych 

z działalnością statutową. 

 

§ 10 

Nadzór nad działalnością Zespołu Żłobków sprawuje Wójt Gminy Radomyśl nad Sanem. 

 

§ 11 

Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane wyłącznie w trybie właściwym do jego 

nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3961


	UCHWAŁA NR XVI/121/2025 RADY GMINY RADOMYŚL NAD SANEM z dnia 15 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Zalacznik 1

		2025-10-27T13:05:35+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




